St. Vitus
Erling

St. Johannes Baptist
Machtlfing

Frieding

01. August 2020 - 31. August 2020

Samstag, 01.08.

Erling 19.00 Uhr Pfarrgottesdienst an der
Friedenskapelle

Sonntag, 02.08. 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Frieding 09.00 Uhr Pfarrgottesdienst
Machtlfing 10.15 Uhr Pfarrgottesdienst

Donnerstag, 06.08.
Machtlfing 19.00 Uhr Messfeier



Sonntag, 09.08.
Wallfahrtskirche

Frieding
Machtlfing

Samstag, 15.08.
Machtlfing
Frieding

Erling

Sonntag, 16.08.
Wallfahrtskirche

Donnerstag, 20.08.
Machtlfing

Sonntag, 23.08.
Wallfahrtskirche

Frieding

Machtlfing

09.00 Uhr

09.00 Uhr
10.15 Uhr

10.15 Uhr
10.15 Uhr

19.00 Uhr

09.00 Uhr

19.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr

19. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Messfeier im AuBenbereich vor der
Wallfahrtskirche

Pfarrgottesdienst
Pfarrgottesdienst

MARIA AUFNAHME IN DEN HIMMEL
Pfarrgottesdienst
Wiesengottesdienst

Pfarrgottesdienst an der
Friedenskapelle

20. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Messfeier im AuBenbereich vor der
Wallfahrtskirche

Messfeier

21. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Messfeier im AuBenbereich vor der
Wallfahrtskirche

Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst



Sonntag, 30.08.
Wallfahrtskirche 09.00 Uhr

Frieding 09.00 Uhr
Machtlfing 10.15 Uhr

Veranstaltungen:

Wallfahrt nach Grafrath

22. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Messfeier im AuBenbereich vor der
Wallfahrtskirche

Pfarrgottesdienst
Pfarrgottesdienst

Die Wallfahrt nach Grafrath findet am 5. September 2020 mit

Abt Johannes Eckert statt. Herzliche Einladung an alle Pfarreien hier
mitzugehen. Treffpunkt um 05.00 Uhr morgens an der Alten Schmiede in
Erling. Damit aus aktuellem Anlass besser geplant werden kann, bitten
wir Sie, sich bis zum 14.08.2020 im PfarrbUro anzumelden.

Bergmesse

Wir feuen uns, Sie dieses Jahr zur Bergmesse am Brauneck einladen zu
kénnen. Diese findet am Sonntag, den 13. September 2020,
um 11.00 Uhr statt. Bei Regen entfdllt die Bergmesse.

N&here Angaben werden Sie im ndchsten Pfarrboten erhalten.



Verantwortlich fOr den Pfarrboten:
Kath. Pfarramt, Andechser Str. 29, 82346 Andechs,

Tel. 08152/925810, Fax: 08152/925811

Pater Anno Bénsch OSB (Pfarrer),

Pater Lukas Essendorfer (Kaplan)
Marina Heller (Sekretdrin)
Gabi Lackmaier-Berchtold (Sekretdrin)
Heidi Sedimaier (Sekretdrin)



